様式第１号
　　　年　　　月　　　日

山口市長　様

登録申請書

　山口市すこやかボランティア事業要綱第６条第１項の規定により、次のとおりすこやかボランティアへの登録を申請します。

	住所
	〒

	(ふりがな)
氏　　　名

	※被保険者番号

	生年月日
	大正 ・ 昭和 ・ 平成　　　　年　　　　月　　　　日

	電話番号

	講座受講の状況

	□　特に受講していない　　□　認知症サポーター養成講座

□　介護予防・生活支援サポーター養成講座　　□　オレンジサポーター養成講座
□　いきいき百歳体操サポーター養成講座

	希望する受入機関等

	□　施設（事業所）等　　　□　介護並びに支援を必要とする者の居宅
□　地域支援事業（いきいき百歳体操含む）実施場所　□　認知症カフェ
□　その他

	実施可能なボランティア活動の内容

	□　散歩、外出、施設内移動の補助　　　□　話し相手、傾聴

□　レクリエーション活動の補助　　　　□　行事活動の実施及び手伝い

□　配膳、下膳、お茶だし等の食事介助の補助　　　□　清掃、草刈りの補助

□　洗濯物の整理　　　　□　職員とともに行う軽微かつ補助的な活動
□　いきいき百歳体操の運営補助　　□　認知症カフェの運営補助
□　その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	ボランティアの経歴について

	□　初めてボランティアを行う        □　現在（過去）取り組んでいる。

　                                    （活動内容　　　　　　　　　　　　　）

　                                    （団 体 名　　　　　　　　　　　　　）

	シルバー人材センターについて

	□　登録している　　　　　　　　　　□　登録していない